
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 326 DEL 29/06/2015

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Servizio di Biblioape in collaborazione con le biblioteche di Calenzano e Sesto Fiorentino e Progetto
bibliotecario d’area “Un’estate tutta da leggere” Impegno di spesa.

 

Responsabile del procedimento:  DE SANTIS MASSIMO

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Elenco atti di concessione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
COMUNE DI CAMPI BISENZIO 
(Città Metropolitana di Firenze) 

 Settore 3° 
“Servizi alla Persona, al Cittadino ed alle Imprese” 

Servizio Cultura e Biblioteca 
 
 

Oggetto:  Servizio di “Biblioape” in collaborazione con le biblioteche di Calenzano e Sesto Fiorentino 
e Progetto bibliotecario d’area “Un’estate tutta da leggere”. Impegno di spesa. 
 

 
La Responsabile p.o. “Servizi Sociali, Educativi, Culturali e Attività Sportive” 

(ai sensi decreto dirigenziale n. 3 del 05/05/204  e determinazione dirigenziale n. 170 del 30 dicembre 2014) 
  
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, il D.Lgs 165/2001 e lo Statuto Comunale; 
 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 71 del 6 maggio 2014, con la quale è stata approvata la 
convenzione per il servizio di “biblioape” tra le biblioteche di Calenzano, Campi Bisenzio e Sesto 
Fiorentino che prevede un sevizio di lettura e prestito presso le frazioni del nostro territorio; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 82 del 3 giugno 2014, con la quale è stato 
approvato, tra le biblioteche di Campi Bisenzio, Sesto Fiorentino e Signa e il Centro Regionale di 
Documentazione della letteratura per ragazzi, il progetto bibliotecario d’area “Un’estate tutta da 
leggere” che prevede in collaborazione con le scuole medie inferiore del territorio la distribuzione di un 
bibliografia di circa 40 titoli allo scopo di incentivare e consolidare il rapporto tra gli adolescenti e il 
servizio bibliotecario; 
 
Dato atto inoltre che anche nel presente anno il progetto “Un’estate tutta da leggere” è stato inserito 
nei progetti d’area metropolitana della rete SDIAF (Sistema Documentario Integrato Area Fiorentina);    
 
Dato atto, altresì, che tali attività nel loro insieme costituiscono, ai sensi dell’art. 13 del D.lgs 
267/2000 – TUELL- lo svolgimento delle funzioni amministrative nel settore organico dei Servizi alla 
persona ed al cittadino; 
 
Considerato che gli oneri finanziari a carico dei vari comuni sono determinati dal comune di Sesto 
Fiorentino, che gestisce materialmente il servizio di “biblioape” e il progetto bibliotecario “Un’estate 
tutta da leggere”, sulla base di quanto stabilito nella convenzione e negli accordi di collaborazione e 
sul numero delle uscite previste del “biblioape”; 
 
Considerato come l’onere a carico del nostro comune, per l’anno 2015, relativo a 40 uscite annuali 
del “biblioape” sia stato determinato dal Comune di Sesto Fiorentino in complessivi € 1.630,00 e, per 
quanto riguarda il progetto “Un’estate tutta da Leggere”, in euro 960,00; 
 
Visto l’art. 7 del il vigente Regolamento dei controlli interni, approvato con Deliberazione del Consiglio 
comunale n. 33 del 20.02.2013; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la Trasparenza e 
l'Integrità 2015 – 2017, approvato con delibera della G.C. n. 12 del 27.1.2015; 



 
Dato atto che con decreto del 13 maggio 2015 è stato differito al 30 luglio 2015 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2015 e pertanto ai sensi dell’art. 163 (comma 3°) D.Lgs. n. 
267/2000 è autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno in corso; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 20.01.2015 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2015 finanziario provvisorio;  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del 
T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000; 
  
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere, per le motivazioni suddette e in linea con le deliberazioni di Giunta comunale 
all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo di € 2.590,00 (duemilacinquecentonovanta/00) a 
favore del Comune di Sesto Fiorentino in relazione al servizio biblioape e del progetto Bibliotecario 
“Un’estate tutta da leggere” per l’anno in corso; 
 
2) di imputare la somma suddetta al cap. 376 art. 1 cod. 1.05.0102 “Spese per attività bibliotecarie”  
bilancio e PEG provvisori 2015, dando atto del rispetto dell’art. 163 del TUEL 267/2000; 
 
3) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente, Sovvenzioni, Contributi, 
Sussidi, Vantaggi economici del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 26 e 27 del D. L.gs 
33/2013 nel rispetto di quanto previsto dall’art. 26 comma 4° del citato D. Lgs. 33/2013. 
 
4)  di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è Massimo De Santis Specialista amministrativo e/o contabile. 
 
 
 

La Responsabile P.O. “Servizi Sociali, Educativi, Culturali e Attività Sportive” 
(Dott.ssa Gloria Giuntini) 

 
 
 
 


